

17 maja 2017



Z prac Zarządu Województwa 17 maja

W Korytnicy k. Szydłowa marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył w uroczystym podpisaniu umów z gminami, które otrzymały dofinansowanie w ramach Programu pn. „Pracownia edukacji ekologiczno - przyrodniczej w szkole podstawowej” realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ogłosił w styczniu 2017 r. Program dla gmin województwa świętokrzyskiego pn. „Pracownia edukacji ekologiczno - przyrodniczej w szkole podstawowej”. W ramach naboru wniosków gminy złożyły do Funduszu 79 wniosków (23 gminy nie przystąpiły do Programu). Do dofinansowania gminy zgłosiły łącznie 108 szkół podstawowych. Planowana kwota dotacji na realizację Programu to 2.160.00, 00 zł.

Pracownie będą wyposażone w pomoce dydaktyczne, które posłużą głównie:

- badaniu/wykonywaniu pomiarów/obserwacji różnych elementów środowiska: powietrza, wód, gleb, powierzchni ziemi, siedlisk i biocenoz,
- przeprowadzaniu doświadczeń/obserwacji/demonstracji z zakresu ochrony środowiska, głównie w obszarach tematycznych: odnawialne źródła energii, biodegradacja, recykling, filtrowanie, oczyszczanie i uzdatnianie wody.

Cele Programu:

Podniesienie jakości edukacji ekologicznej prowadzonej w szkole podstawowej.

Efekt rzeczowy: dofinansowanie wyposażenia/doposażenia/utworzenia Pracowni edukacji ekologiczno - przyrodniczej na potrzeby dydaktyki nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno - fizycznych, geologicznych. Przeszkolenie nauczycieli dotyczące możliwości wykorzystania zakupionych pomocy dydaktycznych i sprzętu.

Efekt ekologiczny: polepszenie warunków nauczania przedmiotów przyrodniczo - środowiskowych w szkołach podstawowych na terenie województwa świętokrzyskiego; integracja, komplementarność działań w zakresie edukacji ekologicznej na terenie gminy poprzez współpracę szkoły, urzędu gminy, społeczności lokalnej i innych jednostek.

Program skierowany był do wszystkich gmin położonych na terenie województwa świętokrzyskiego, prowadzących placówki oświatowe - szkoły podstawowe. Do Programu gmina mogła wybrać ze swojego terenu szkołę/szkoły w celu dofinansowania

wyposażenia/doposażenia/utworzenia Pracowni edukacji ekologiczno - przyrodniczej.
Liczba szkół, które gmina mogła zgłosić do programu uzależniona była od rodzaju gminy:
gminy wiejskie - możliwość zgłoszenia jednej szkoły podstawowej,
gminy wiejsko - miejskie - możliwość zgłoszenia dwóch szkół podstawowych
gminy miejskie - możliwość zgłoszenia trzech szkół podstawowych

Marszałek **Adam Jarubas** weźmie także udział w uroczystym podsumowaniu wyników Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” (godz. 13.00, Hotel „Cztery Wiatry” w Korytnicy).

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego wręczenia nagród w konkursie plastycznym „Piękny Bangladesz” w kategorii I (gimnazjalnej) dla uczniów klas I-III Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych, oraz „Bangladesz: od języka do wyzwolenia” w kategorii II (licealnej) dla uczniów klas IV-VI Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych oraz dla uczniów klas I-IV Państwowego Liceum Plastycznego. Organizatorem konkursu była Ambasada Ludowej Republiki Bangladeszu i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (początek spotkania 12.30, Zespół Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach).